
公益社団法人 日本分光学会 

会 員 各 位 

公益社団法人 日本分光学会 

会  長  尾崎幸裕（関西学院大学） 

 副会長  佐々田博之（慶應義塾大学） 

事務局長 山縣泰夫           

 

 

 

光とレーザーの科学技術フェア 

『分光フェア 2014』のお知らせ 

http://www.optronics.co.jp/fair/sp/index.php 
 

拝啓 会員各位におかれましては益々ご活躍のことと拝際申し上げます。 

さてすでにご承知は思いますが、今秋１１月１８日~２０日の期間、科学技術館（東京・北の丸公園）で開催

される掲題のイベントに関しまして、日本分光学会は併設セミナー開催に全面協力をしております。 

会期中３日間、添付の内容（原案）にて分光関連のセミナーを開催いたしますが、会員各位に関しまして

は会員特別料金での参加が可能としてもらいました。正式の案内文章が出来上がり次第あらためてご案内

申し上げますので奮ってご参加ください。 

また、同会場において分光関連装置・機器の展示会『分光フェア 2014』も開催されますので、この機会

にわが国の優秀な分光の関連製品を広域的に PR したいと考えております。分光学会のブースも設置し、

学会の紹介パネルや、分光技術の分かりやすい解説パネル展示を行う予定です。分光学会ブースの近傍

に会員各社の出展ブースを設けて頂ければ、単なる学会展示ではない、ビジネスにも繋がる実りあるイベ

ントにできるものと考えています。出展料も会員には会員特別割引および第一回開催につきトライアル割引

が設定されているとのことです。 

この機会に分光関連の製品出展をご検討いただきますよう、併せてお知らせ申し上げます。 

 

追伸） 

①主催のオプトロニクス社から送られてきた PDF の出展募集企画書とセミナー原案を参考まで添付しまし

たのでご覧ください。また本件を関係各位に回付いただければ幸甚です。 

②分光フェア 2014の企画書は下記サイトからもダウンロードできます。 

http://www.optronics.co.jp/promotion/download/proposal/sp.pdf 

 

敬具 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞--------------------------------------------- 

 

株式会社オプトロニクス社  

〒162-0814 東京都新宿区新小川町 5-5 サンケンビル 

Tel 03-3269-3550   Fax 03-3269-2551 

URL :  http://www.optronics.co.jp/fair/ 

担当： 世一陽子 yoichi@optronics.co.jp 

大澤哲夫  ohsawa@optronis.so.jp 

 

 

http://www.optronics.co.jp/fair/sp/index.php
http://www.optronics.co.jp/promotion/download/proposal/sp.pdf
http://www.optronics.co.jp/fair/
mailto:yoichi@optronics.co.jp
mailto:ohsawa@optronis.so.jp

